
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

67,931.211,086,787.000.001,086,787.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,086,787.000.001,086,787.00 67,931.21IMPUESTOS MUNICIPALES

155,287.000.00155,287.00 13,530.81Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
77,200.000.00 11,203.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 77,200.00

750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
750.000.00 0.00750.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
5,000.000.00 346.155,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperia Grande

15,000.000.00 3,825.1215,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Pequeña 
300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 974.2515,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,000.000.00 6,057.5012,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

70,887.000.00 1,810.86Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,887.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,237.000.00 0.002,237.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.10.00 Comedores

8,000.000.00 500.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

200.000.00 18.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad
500.000.00 313.18500.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpinteria 
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

750.000.00 564.30750.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,000.000.00 415.383,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
500.000.00 45.88Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 500.00

500.000.00 14.46500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 31.420.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,700.000.00 471.05Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,700.00
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1,700.000.00 148.411,700.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 322.640.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

233,500.000.00233,500.00 46,850.03Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
15,000.000.00 3,820.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 3,820.6915,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 14,584.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 120,000.00

120,000.000.00 14,584.61120,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,500.000.00 1,731.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,500.00

500.000.00 813.54500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 917.853,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 10,050.37Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

2,500.000.00 4,709.052,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,500.000.00 5,341.3212,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

80,000.000.00 16,662.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 80,000.00

18,000.000.00 7,483.1718,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
62,000.000.00 9,179.8062,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

28,000.000.0028,000.00 5,075.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 5,075.37Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 5,075.3725,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

400.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
250,000.000.00250,000.00 2,475.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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250,000.000.00 2,475.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 2,475.00250,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
420,000.000.00420,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
420,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 420,000.00

420,000.000.00 0.00420,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
23,691.55306,200.000.00306,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 306,200.000.00306,200.00 23,691.55NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
306,200.000.00306,200.00 23,691.55Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,000.000.00 620.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 620.005,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
285,200.000.00 14,968.05Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 285,200.00

7,500.000.00 1,250.007,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
7,500.000.00 860.007,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 640.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

20,000.000.00 2,790.0020,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

125,000.000.00 6,608.05125,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

2,800.000.00 20.002,800.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

10,200.000.00 2,400.0010,200.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
16,000.000.00 8,103.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 503.506,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 100.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
500.000.00 7,500.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

13,620.00100,000.000.00100,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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15.2.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 13,620.00VENTA DE SERVICIOS
100,000.000.00100,000.00 13,620.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
100,000.000.00 13,620.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 100,000.00

5,000.000.00 13,200.005,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
95,000.000.00 420.0095,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,187.320.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 2,187.32INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 2,187.32Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,505,402.550.003,505,402.55TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,505,402.550.003,505,402.55 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,505,402.550.003,505,402.55 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,505,402.550.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,505,402.55

3,505,402.550.00 0.003,505,402.5518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,722,844.291,701,233.8414,021,610.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,607,941.061,586,330.6114,021,610.45 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,607,941.061,586,330.6114,021,610.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,021,610.450.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,021,610.45

14,021,610.450.00 0.0014,021,610.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,586,330.611,586,330.61 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

7,085.417,085.41 0.000.0022.1.1.02.01.01 Fondos del Gobierno Central (Construccion de Aulas Escolares y Modulos 
Sanitarios)

1,579,245.201,579,245.20 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondos del Gobierno Central (Manejo Sostenible del Bosque)
22.3.0.00.00.00 114,903.23114,903.230.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

75,000.0075,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
75,000.0075,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

75,000.0075,000.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 Donaciones para Cajas Rurales 
39,903.2339,903.230.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
39,903.2339,903.23 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Mancomunidades
22.3.4.02.00.00 0.00

39,903.2339,903.23 0.000.0022.3.4.02.01.01 Contraparte para plan de Manejo de los Recursos Naturales del Bosque 
0.00543,945.62543,945.620.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 543,945.62543,945.620.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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543,945.62543,945.620.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
299,647.61299,647.61 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

299,647.61299,647.61 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
244,298.01244,298.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

244,298.01244,298.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

107,430.0821,265,179.4619,020,000.00TOTAL: 2,245,179.46

Fecha Inicio: 01/03/2022
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